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احمد مهرانفر و درخواست از تماشاگران »خجالت نکش ۲«

فرهنگ و هنر

نیــما رجـبـی

گروه فرهنگ و هنر-جشنواره 
چهل و ســوم فیلم فجر که قرار است 
با دبیری محمد خزاعی برگزار شود، 
تغییراتی در فراخوان داشته است که 

ایسنا آن ها را مرور می کند:
اضافه شدن نشان »شهید 

جمهور« به جشنواره فجر
- در فراخوان اعلام شده است 
که »نشــان ویژه شهید جمهور برای 
بهترین فیلم با نگاه به دســتاوردهای 
انقلاب اســلامی و پیشــرفت های 
کشــور« به جمع جوایز اضافه شده 

است.

این جایزه پس از شهادت آیت الله 
سیدابراهیم رئیسی و همراهان ایشان 

به جشنواره اضافه شده است.
بازگشت مهمترین سیمرغ 
جشنواره؛ بهترین فیلم از نگاه 

تماشاگران
گمانه زنی هــای  از  پــس   -
بســیار، فراخوان دوره چهل و سوم 
جشــنواره رسما اعلام کرده است که 
ســیمرغ بلورین بهترین فیلم از نگاه 

تماشاگران پس از سه سال مجددا به 
جشنواره فجر باز می گردد.

حــذف این ســیمرغ انتقادات 
زیادی را به دنبال داشت اما اعلام شده 
بود که تا زمان حل مشکلات مربوط 
به رای گیــری و اطمینان از عادلانه و 
غیرقابل خدشــه بودن روند آن، این 
سیمرغ به جشنواره اضافه نمی شود.  
حــالا باید دید که رونــد رای گیری 
بهتریــن فیلــم از نگاه تماشــاگران 

چگونه خواهد بود.
تغییر مهم در بخش مستند

- در ادوار قبل، فیلم های بخش 
مســابقه مستند بلند از میان فیلم های 
راه یافته به بخش مســابقه جشنواره 

ســینماحقیقت انتخاب می شدند اما 
در این دوره اعلام شــده اســت که 
این شــرط برداشته شــده و آثاری 
که توســط هیات انتخاب جشنواره 
ســینماحقیقت معرفــی شــوند نیز 
می تواننــد در جشــنواره فیلم فجر 

حضور داشته باشند.    
در فراخــوان آمــده اســت که 
مستندهای متقاضی باید »معرفی شده 
توســط هیئت انتخاب هیجدهمین 

جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران 
)ســینما حقیقت( باشند. اما تقاضای 
حضور فیلم های مستند بلند سینمایی 
)حداقــل ۷۵ دقیقه باشــد( منوط به 
راهیابــی این آثار به بخش مســابقه 

جشنواره سینما حقیقت نیست«.
در واقع ممکن است فیلم هایی 
علی رغم درخواســت برای حضور 
در جشنواره سینماحقیقت نتوانسته 
باشــند به هر دلیلی در بخش مسابقه 
این جشــنواره حضور داشته باشند، 
اما از ســوی هیات انتخــاب آن، به 

جشنواره فجر معرفی شوند.  
تغییر مهــم در بخش فیلم 

کوتاه داستانی

- مانند بخش مســتند، شــرط 
پذیرفتــه شــدن در بخش مســابقه 
جشنواره فیلم های کوتاه تهران برای 
حضور در بخش فیلم کوتاه جشنواره 

فجر برداشته شده است.
در فراخوان جشــنواره فجر ۴۳ 
آمده است که فیلم های متقاضی باید 
»معرفی شــده توسط هیئت انتخاب 
چهــل و یکمیــن دوره جشــنواره 
بین المللــی فیلم های کوتــاه تهران 

باشــند. اما تقاضای حضور فیلم های 
کوتاه داســتانی منوط به راهیابی این 
آثار در بخش مســابقه جشنواره فیلم 

کوتاه تهران نیست.
ابهــام در وضعیت نمایش 

خصوصی فیلم ها 
- اگرچه یکی از مهمترین قوانین 
جشنواره فیلم فجر، عدم نمایش آثار 
در جشــنواره ها، رویدادها یا اکران 
ســینما بوده و در این قانون در تمام 

ادوار ثابت بوده است، اما در مقررات 
اجرایی بخش ملی جشنواره چهل و 
سوم، تبصره دیگری نیز گنجانده شده 
اســت که هرگونه نمایش عمومی و 
خصوصــی را هم ممنوع اعلام کرده 

است.
»پس از ثبــت نــام تهیه کننده 
متعهد می شــود کــه نمایش فیلم در 
تهران و شهرســتان ها مطابق جدول 
نمایش، مورد قبول ایشــان خواهد 
بــود و اعتراضی نســبت به جداول 
نمایش نخواهد داشــت و از هر گونه 
نمایش فیلم به صورت خصوصی و 
فوق العاده در طــول مدت برگزاری 
جشنواره )۱۲ تا ۲۲ بهمن( در تهران و 
شهرستان ها و به هر عنوان و شرایطی 

خودداری خواهد نمود.«
ایــن در حالی اســت که تعداد 
زیادی از تهیه کنندگان و ســازمان ها 
در ایام جشــنواره، اثرشان را برخی 
منتقــدان و اصحاب رســانه نمایش 
می دادند. مشــخص نیســت که این 
تبصره، دست ستاد جشنواره را برای 
جلوگیری از چنیــن مواردی نیز باز 

می گذارد یا نه.
رســما  راف کات  نســخه 

پذیرفته می شود
- یکی از انتقادات به جشــنواره 
فجر که در هر دوره تکرار می شــود، 
بازبینی نســخه ناقص فیلم ها از نظر 
فیلمبرداری یا مراحل فنی است. این 
انتقادها در دوره قبل جشــنواره فجر 
تا جایی پیش رفت که بازبینی نسخه 
ناقص فیلمبرداری شــده بعضی آثار 
ماننــد »بی بدن«، کل ایــن رویداد را 

تحت شعاع قرار داد.  
حالا ســتاد برگزاری جشنواره 

فجر در فراخوان دوره چهل و ســوم 
خیال خود و ســینماگران را راحت 
کرده و رســما اعلام کرده اســت که 
نســخه راف کات که فیلمبرداری آن 
به اتمام رســیده باشــد برای بازبینی 
قابل قبول اســت و فیلم ها می توانند 
بــدون در نظــر گرفتــن تکمیــل 
فرآیندهای فنــی پس تولید، از قبیل 
موســیقی، صداگــذاری، جلوه های 
ویــژه رایانه ای، اصــلاح رنگ و ...، 
 نسخه کامل فیلم را به دبیرخانه ارائه 

دهند.
با این شــرایط صورت مســاله 
یکــی از مهمترین انتقادات دهه های 
اخیر به جشــنواره فجر درباره اینکه 
نبایــد فیلم ها را بــدون پایان کامل 
مراحل فنی آن ها بازبینی کند، به طور 
کلی حذف شده است. در عین حال، 
تکلیــف یکی از مهمترین حواشــی 
ادوار مختلف جشــنواره نیز روشن 
شده اســت که فیلم ها نمی توانند تا 
روزهای منتهی بــه نمایش خود در 
جشــنواره فیلمبرداری را ادامه دهند 
و جــدول این رویــداد و رای گیری 
بهتریــن فیلم از نگاه تماشــاگران را 

دچار مشکل کنند. 
تاریخ اعلام فراخوان

فراخــوان جشــنواره معمولا 
مهرماه منتشــر می شــد اما فراخوان 
دوره چهل و ســوم ۸ مــاه زودتر از 
برگزاری جشــنواره فیلم فجر و در 

خردادماه منتشر شده است.

گروه فرهنــگ و هنر- احمد 
مهرانفــر بازیگــر گفت: امیــدوارم 
»خجالت نکش ۲« را هم مثل »خجالت 
نکش ۱« دوست داشته باشید. می دانم 
که »خجالت نکش« قبلی یک توقعی 
ایجاد کرده است اما امیدوارم این فیلم 
هم بتواند رضایت شــما را جلب کند. 
اگر فیلم را دوست داشتید از آن حمایت 
کنید و به دیگران هم توصیه کنید که این 

فیلم را تماشا کنند. 
اولیــن اکــران مردمی »خجالت 
نکش ۲« بــا حضور بازیگران، عوامل 
و اهالی رســانه در ســه سالن پردیس 

سینمایی کورش برگزار شد.
فیلم سینمایی »خجالت نکش ۲« 
شــب گذشته یکشنبه ۲۰ خرداد ماه با 
حضور بازیگران و عوامل فیلم از جمله 
سید امیر پروین حسینی تهیه کننده، رضا 
مقصودی کارگردان، شــبنم مقدمی، 
احمد مهرانفر، محمد معتضدی، میثاق 

جمشــیدی، النا آسا، اورانوس قوامی، 
سودابه حعفرزاد و پریسا محمدی پور، 
همزمان در سه سالن پردیس سینمایی 

کورش روی پرده رفت. 
محســن تنابنده، وحید رهبانی 
و همچنین مصطفــی و مجتبی بلال 
حبشی بازیگران سریال »پایتخت« از 

جمله مهمانان ویژه این اکران بودند.
پیش از شروع نمایش فیلم، شبنم 
مقدمی بــا حضور روی صحنه عنوان 
کرد: امیدوارم ایــن »خجالت نکش« 
را هم مثل »خجالت نکش ۱« دوست 
داشته باشید. این فیلم حاصل زحمت 
دوســتان زیادی است و برایش تلاش 
زیادی شــده اســت تا به روی پرده و 

مقابل چشم شما برسد. 
وی ادامه داد: امیــدوارم فیلم را 
دوست داشته باشــید، چند دقیقه ای 
احوالتان عوض شــود، لبخندی روی 
لبتــان بیایــد و بعد از تماشــای فیلم 

نظراتتان را به ما بگویید.
احمد مهرانفر نیز ضمن خیرمقدم 
به حضار گفت: خیلی خوشــحالم که 
امشب میزبان و در خدمت شما هستم. 
همه شما برایم خیلی عزیزید و دوست 
داریم بعد از تماشــای فیلم نظراتتان را 
بشنویم. وی افزود: امیدوارم »خجالت 
نکــش ۲« را هم مثل »خجالت نکش 
۱« دوست داشته باشــید. می دانم که 
»خجالــت نکش« قبلــی یک توقعی 
ایجاد کرده است اما امیدوارم این فیلم 
هم بتواند رضایت شــما را جلب کند. 
اگر فیلم را دوست داشتید از آن حمایت 
کنید و به دیگران هم توصیه کنید که این 

فیلم را تماشا کنند. 
رضا مقصودی یکی از نویسندگان 
و کارگردان فیلم بیان کرد: خوشحالم که 
امشب این فیلم را در کنار شما می بینم. 
نمی خواهــم زیاد صحبت کنم و مانع 
این شوم که شما زودتر به تماشای فیلم 

بنشینید.
النا آسا بازیگر »خجالت نکش ۲« 
نیز گفت: این افتخار را داشــتم که در 
اولین تجربه سینمایی ام در کنار بزرگانی 
مثل خانم مقدمی و آقای مهرانفر باشم، 
در محضر آقای مقصودی شاگردی کنم 
و اکنون در اینجا حضور داشــته باشم. 
خیلی ممنونم از حضورتان و مطمئنم 
که فیلم را دوســت خواهید داشــت. 
اورانوس قوامی دیگر بازیگر این فیلم 
اظهار کرد: خیلی خوشحالم که در کنار 
عوامل مهم، باشخصیت و فهمیده ای 
بودم و همچنین خیلی خوشحالم که 
فیلم را در کنار شــما می بینم. امیدوارم 
مورد پسندتان باشــد و از دیدن فیلم 

لذت ببرید. 
میثاق جمشیدی که در »خجالت 
نکــش ۱« نیز ایفای نقــش کرده بود، 
عنوان کرد: امیدوارم روزگارتان خوب 
باشد. خیلی خوشحالم که در کنار خانم 

مقدمی و آقای مهرانفر از خجالت یک 
به خجالت دو آمدم. جای همه دوستانی 
که در این پروژه نبودند، خالی و ســبز 
اســت. در مقابل دوستان جدیدی به 
فیلم اضافه شــده اند کــه در این کار 

درخشیده اند. 
وی در ادامــه گفت: همانطور که 
خانــم مقدمی گفتند افراد زیادی برای 
این فیلم تلاش کرده اند، امیدوارم فیلم 
را خیلی دوســت داشته باشید و مثل 
»خجالت نکش ۱« لحظات خوشــی 
را با آن ســپری کنید. امیدوارم قنبر و 
صنم از هم جدا نشوند و ما همچنان در 
»خجالت نکش ۳«، »خجالت نکش ۴« 

و... در خدمت شما باشیم. 
ســودابه جعفــرزاد از بایزگران 
»خجالــت نکــش ۲« ضمــن ابراز 
خوشحالی از تماشــای فیلم در کنار 
مردم گفت: خیلی خوشحالم که آقای 
مقصــودی به من اعتماد کرد و در این 

کار در کنار سایر اساتید بودم. امیدوارم 
نقش صفیه را دوست داشته باشید.

سپس پریسا محمدی پور دیگر 
بازیگران این فیلــم گفت: »خجالت 
نکش ۲« اولین کار سینمایی من است. 
از آقای مقصــودی خیلی ممنونم که 
مــرا در این فیلم شــرکت دادند تا در 
کنار بزرگان ســینما، خانم مقدمی و 
آقای مهرانفر باشــم. به این کار افتخار 
می کنم و از آنها ممنونم.در پایان ســید 
امیر پروین حسینی تهیه کننده فیلم نیز 
ضمن خوشامدگویی به حضار گفت: 
جای تهیه کننده ها همیشه پشت صحنه 
اســت. به گروه خوب فیلم »خجالت 
نکــش ۲« تبریک می گویــم. آنها در 
اصل خانواده من هســتند و امیدوارم 
قــدر زحمتی که کشــیدند، در مقابل 
فیلم هایی که امروز مورد انتقاد هستند 
که به هر قیمتی می خواهند مخاطب را 

بخندانند، دانسته شود.

وی ادامه داد: شــما آمده اید یک 
فیلم خوب ببینید، انتظار نداشته باشید 
هر لحظه بخندید، حتی ممکن اســت 
در جایی از فیلم متاثر شــوید اما فکر 
می کنم در مجموع حالتان خوب شود. 

امیدوارم که لذت ببرید.
بــه   »۲ نکــش  »خجالــت 
کارگردانی رضا مقصودی و سید امیر 
پروین حسینی این روزها در سینماهای 

سراسر کشور در حال اکران است.

گــروه فرهنگ و هنر- ســحر 
محمــودی کارگــردان فیلــم کوتاه 
»ســرپوش« گفت که موضوع این فیلم 

اجتماعی و درباره حقوق بشر است.
ســحر محمودی کارگردان فیلم 
کوتاه »سرپوش« درباره این فیلم گفت: 
در حال حاضر فیلــم کوتاه جدیدم با 
عنوان »ســرپوش« پــس از طی کردن 
مراحل پیش تولیــد و تولید در تهران، 

روی میز تدوین قرار دارد.
وی دربــاره موضــوع این فیلم 
کوتاه توضیح داد: موضوع این فیلم هم 
مانند فیلم های پیشــین من، در رابطه با 
حقوق بشر است و مضمونی اجتماعی 
دارد. در این فیلم همانطور که از عنوان 
اثر مشــخص اســت، تلاش کرده ام تا 
سرپوش هایی را که در خانواده ها و در 
اجتماع بر ســر مسائل گذاشته می شود 
تا ظاهر قضایا حفظ شــود، نشان دهم. 
ایــن فیلم زندگی ۲ کــودک را که در ۲ 
ســطح خانوادگی متفاوت رشد کرده 
اند، روایــت می کند.محمودی درباره 
شکل گیری ایده این فیلم کوتاه توضیح 
داد: ایده فیلم یعنی مساله تبعیض قائل 
شــدن، همواره همراه من است و من 
با این عینک بــه اطرافم نگاه می کنم و 
موقعیت ها را می شــکافم تا به موضوع 
اصلــی کــه هربار مســئله و مضمون 
فیلم های من می شود، برسم. درواقع من 
تمام فیلمنامه های خود را از دل جامعه و 
زندگی خود و اطرافم برداشت می کنم.

وی افــزود: بعــد از اتمام تدوین 

و مراحــل پس تولید با امید به اتفاقات 
خــوب برای فیلم، بــرای پخش آن به 

جشنواره ها اقدام خواهم کرد.
این کارگــردان درباره فیلم کوتاه 
قبلی خود مطرح کرد: قبل از »سرپوش« 
فیلم کوتاه »من یک زن هستم« را ساختم 
که در حال ارسال به جشنواره های بین 
الملی اســت و باید بگویم که این فیلم 
هم موضوعی درباره تبعیض جنسیتی 
داشــت. این فیلم به جشنواره هایی در 
کشــورهای بلغارستان، آفریقا و به سه 
جشــنواره در هند راه پیدا کرده است. 
این اثر به جشــنواره ای کانادایی نیز راه 
پیدا کرده که یکی از جشنواره های مورد 
تأیید اسکار است.محمودی در بخش 
دیگری از صحبت هــای خود گفت: 
فیلــم »زرد« یکی دیگر از فیلم های من 
اســت که در جشــنواره های مختلفی 
از کشــورهای مختلف نامزد شــد و 
جایزه ای از جشــنواره حقوق بشری 

تی آر تی ورلد ســیتیزن را برای من به 
ارمغان آورد. یکی دیگر از فیلم هایی که 
کار کرده ام نیز »دو لبه زمین« اســت که 
به ۲ ســطح طبقاتی جامعه اشاره دارد. 
این فیلم نیز در جشنواره های مختلفی 
حضور داشــت و به عنــوان اولین کار 
در جشــنواره ۱۰۰ ثانیه از ایران جزو ۸ 
فیلم برتر جشنواره شد.سحر محمودی 
با اشاره به این نکته که در حوزه تدریس 
نیز مشغول به فعالیت است، گفت: در 
دانشگاه و چند آموزشگاه تهران و کرج 
مشــغول به تدریس فیلمنامه نویسی و 
کارگردانی هســتم. از نظر من تدریس 
به نفس کشیدن مغز کمک می کند و به 
روح جانِ دوباره می بخشد. با استناد به 
تفسیری که از تدریس دارم باید بگویم 
که من عاشق تدریس و وقت گذراندن 
با جوان ترها هستم.وی ادامه داد: علاوه 
بر تدریس، همچنین به تالیف ۲ کتاب 
پرداخته ام. یک فیلمنامه بلند سینمایی 

به نام »جفــت هیچ« دارم که نزدیک به 
۲ سال از زندگی خود را صرف نوشتن 
آن کردم و کتــاب دیگری نیز با عنوان 
»کارسازی شرایط اجتماعی و سیاسی 
در شــکل گیری سه دوره کمدی یونان 
باستان )قدیم-میانه-جدید(« دارم که 
در ایــن کتــاب پژوهش هایی در باب 
کمدی یونان صورت گرفت و در قالب 
یک دستاورد ٩۰ صفحه ای گردآوری 
و به چاپ رسید. کارگردان فیلم کوتاه 
»ســرپوش« دربــاره ورود به عرصه 
ســینمای بلند بیان کــرد: همانطور که 
پیش تر گفتم، فیلمنامه سینمایی »جفت 
هیچ« را نوشــته ام و آن را برای تولید و 
ســاخت در نظر داشتم که بنا به دلایلی 
ساخت این پروژه به تعویق افتاد و بعد 
از آن با ایده جدیدی شــروع به نوشتن 
کردم. در حال حاضر فیلمنامه دیگری 
را در دســت نــگارش دارم و درصدد 
هستم که با پایان یافتن متن فیلمنامه آن 
را جلوی دوربین برده و فیلم سینمایی 
خود را بسازم. سحر محمودی در پایان 
گفت: همچنین یک نمایشنامه نوشته ام 
و قصد دارم آن را تابستان امسال به اجرا 
برسانم. در واقع همین روزهایی که در 
حال گذر هستند، بنده در حال رایزنی با 
چند سالن تئاتر مدنظرم هستم که بتوانم 
با یکی از ســالن ها قرارداد بسته و رزرو 
خود را برای شــب های تابستان ۱۴۰۳ 
داشته باشم. در کنار همه این مسائل هیچ 
گاه از ســاخت فیلم کوتاه و دنیای فیلم 

کوتاه دست نخواهم کشید.

گروه فرهنگ و هنر-  اکران آنلاین انیمیشن سینمایی »مسافری از گانورا« به 
کارگردانی سیداحمد علمدار و تهیه کنندگی سیدمحمدحسین علمدار از فردا آغاز 

می شود. این فیلم به زودی در اپلیکیشن »شاد« نیز اکران آنلاین می شود.
»مســافری از گانورا« که محصول مرکز انیمیشن سوره است، توسط پخش 
بهمن ســبز در دی ماه ۱۴۰۲ اکران سینمایی شد و در مدت ۳ ماه اکران توانست با 

جذب بیش از ۴۲۰ هزار مخاطب به فروش ۱۴ میلیارد تومانی دست یابد.
اکران آنلاین این انیمیشن سینمایی از روز سه شنبه ۲۲ خرداد ماه ساعت ۲۰ 
آغاز شد. پس از آن این فیلم برای اولین بار در برنامه کاربردی »شاد« نیز اکران آنلاین 
خواهد شد. اپلیکیشن »شاد« با حضور بیش از ٩۰ درصد کادر مدارس و ۸۶ درصد 

دانش آموزان سراسر کشور، بیش از ۲۲ میلیون کاربر یکتا دارد.
»مســافری از گانورا« داســتان یک موجود فضایی است که به زمین سفر می 

کند و با کمک پسری معلول و دوستانش به جستجوی فرمانروای گمشده سیاره 
گانورا می پردازد تا صلح را به سرزمینش بازگرداند.

»مسافری از گانورا« اولین اثر بلند سینمایی رویداد »رویازی« )نخستین رویداد 
»پیچینگ« تخصصی انیمیشن ایران( است. این انیمیشن سینمایی با مشارکت بخش 
خصوصی و سرمایه گذاری موسسه فرهنگی تصویر هنر پاسارگاد شرق، صندوق 
پژوهش و فناوری دانشــگاه تهران، صندوق پژوهش و فناوری ســپهر و سازمان 

سینمایی سوره توسط مرکز انیمیشن سوره تولید شده است.
این اثر در ســی وپنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
اصفهــان موفق بــه دریافت پروانه زریــن جایزه ویژه دبیر جشــنواره، تندیس 
 ویژه ســتاد ملی خانــواده و جوانی جمعیت و همچنین جایــزه »فرهنگ بنیان«

 شد.

فراخوان چهل و سومین دوره جشنواره فیلم فجر در حالی منتشر شده است که در بخش های جوایز، جایزه 
ویژه تماشاگران، بخش های مستند و کوتاه تغییرات مهمی داشته است.

تغییرات مهم جشنواره فجر ۴۳؛

بازگشت واقعی سیمرغ مردمی

 اگرچه یکی از مهمترین قوانین جشــنواره فیلم فجر، عدم نمایش آثار در جشــنواره ها، 
رویدادهــا یا اکران ســینما بــوده و در این قانون در تمــام ادوار ثابت بوده اســت، اما 
در مقــررات اجرایی بخش ملی جشــنواره چهل و ســوم، تبصره دیگــری نیز گنجانده 
شــده اســت که هرگونه نمایش عمومی و خصوصــی را هم ممنوع اعلام کرده اســت.

»سرپوش« گذاشتن روی قضایا سوژه فیلم شد

آغاز اکران آنلاین انیمیشن »مسافری از گانورا«
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